

## NÄRINGSLIV

Redaktör: Rolf Hansson, rolf.hansson@di.se, tel 08-573 651 22

Varje dag om små och medelstora företag

■ Vad vill du läsa om på Näringsliv?  
Tipsa oss naringsliv@di.se  
Redaktör Rolf Hansson  
rolf.hansson@di.se, 08-573 651 22



EXKLUSIVT. "Det unika är att cigarrerna är gjorda av tobaksplanter som odlas i Blekinge och att de även rullas i Blekinge. Och de bästa fröna visade sig vara traditionella Åhus Havanna", säger Lasse Carlsson, som tillsammans med Fredrik Wernstedt startade CarlsCorona cigarrer.

FOTO: MORGAN KARLSSON

# Svensk cigarr för livsnjutare

Sverige har åter fått sina egna cigarrer. CarlsCorona cigarrer är något så unikt som helsvenska handrullade kvalitetscigarrer.

På tre år har två cigarr-entusiaster i Karlskrona i Blekinge ökat sin produktion från 160 cigarrer till årets skörd på möjliga 2 000–3 000 cigarrer. CarlsCorona sköter hela kedjan från att odla tobak till att rulla bladen till cigarrer.

Senast svenskodlad tobak för kommersiellt bruk skördades var i skånska Åhus 1964. Nu, över 40 år senare, tas den för Sverige en gång så viktiga tobaksnäringen upp igen av två cigarrnjutare i Karlskronatrakten.

"Vi tar det här på största allvar, även om det började som ett hobbyprojekt. Avsikten är att bygga upp ett företag", säger Lasse Carlsson, reklam- och aktivitetsskonsult i Karlskrona.

Han började 2005 att testodla tobaksplanter på tvättstugefönstret. Nu är han och kompanjonen Fredrik Wernstedt inne på tredje säsongen och säljer en hel-

## Di FAKTA

### Två cigarrnjutare

■ **Lasse Carlsson**, egenföretagare i Blekinge. Driver sedan 30 år reklambyrån Reklambolaget och sedan elva år Blekinge offroad äventyrscamp.  
■ **Fredrik Wernstedt**, teknologie doktor, driver ett företag, Noda Intelligence Systems, inom optimering av fjärrvärme.

svensk kvalitetscigarr, CarlsCorona cigarrer.

### Bedöms vara i världsklass

"Hittills har vi haft en fantastisk framgång med kvaliteten på våra cigarrer. De bedöms vara i världsklass", säger han.

Någon odlare har han aldrig tidigare varit. Men när han och Fredrik Wernstedt, teknologie doktor vid Högskolan i Blekinge inom datavetenskap, satt och puffade på sina cigarrer i en cigarrklubb i Karlskrona kom de in på tobakens historia i Sverige.

"Kunde man odla förr går det väl nu också", filosoferade de och satte i gång. De beställde traditionella Åhus Havanna-frön, hyrde mark i en handels-trädgård i Tromtösunda nära Karlskrona, planterade, rensade ogräs, tog tjuvskott och toppade plantorna.

"Till vår enorma förvåning växte de upp till stora fina tobaksblad", säger Lasse Carlsson.

Sedan kom skörden, torkningen, fermenteringen och slutligen det hantverksmässiga rullandet av tobaksblad till cigarrer.

### Tog hjälp med rullningen

"Eftersom rullningen tar tiotals år att lära sig tog vi hjälp utifrån av en professionell masterblender, Juan Flores från Nicaragua, som är i Sverige ibland. När han

undersökt tobaksbladen blev han mycket imponerad."

Av den första skörden rullade han 160 cigarrer av toppkvalitet.

"Andra året, 2006, fick vi 1 000 cigarrer efter att vi lärt oss lite mer. I år kan vi nå minst det dubbla och i bästa fall 3 000 cigarrer", säger Lasse Carlsson.

"Om det finns en marknad går vi in för en kommersiell tobaksproduktion."

Hittills har tobakstillverkningen kostat dem tiotusentals kronor i utrustning plus mycket eget arbete.

### Årets skörd släpps i december

Årets tobak är skördad och i november rullas cigarrerna. Den 1 december släpps årets skörd till försäljning. CarlsCorona-cigarrerna är exklusiva med sitt pris på 850 kronor för tre cigarrer.

"Kostar det så smakar det. Det är en liten exklusiv upplaga av högklassiga cigarrer", säger Lasse Carlsson.

"Våra kunder är de med näsa för livets goda. Ofta avnjuts en sådan cigarr med likasinnade i cigarrklubbens lokal. Bland köparna finns också samlare. Många köper dem som företagspresenter", säger Lasse Carlsson och vägleder: "Man puffar på dem under cirka en timme och drar absolut inga halsbloss."

REET WAIKLA

reet.waikla@di.se

08-573 652 63

## Di FAKTA

### Cigarrer

■ I Sverige säljs 50 miljoner maskin- och handgjorda cigarrer årligen till ett värde av 200 Mkr.

■ **Världsmarknaden** för handgjorda cigarrer är i dag cirka 450 miljoner.

■ **Spanjorerna** var först med att tillverka cigarrer i Europa. Tillverkningen började 1676.

■ **Första svenska** cigarren tillverkades 1814 i Göteborg. Efter närmare 40 år hade varje svensk cigarrfabrikant med självaktning sitt eget märke med ett spansk klingande namn i sortimentet. I dag säljs de flesta cigarrer från Swedish Match.

■ **För 100 år sedan** odlades tobak över hela södra Sverige. Åhus- och Kristianstadstrakten var något av ett centrum. Cigarrfabrikerna var många.

■ **1915 bildades** statliga Tobaksmonopolet.

■ **Sista tobaksodlingarna** i Sverige lades ned 1964. Billig importerad kvalitetstobak från Afrika slog slutligen ut näringen.

■ **Under en kort period** i början av 1990-talet försöksodlades tobak för medicinskt ändamål, bland annat i Rinkaby utanför Kristianstad.